
 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE ARANDU 

Rua Dezenove de Março, 480 - Centro – CEP: 18710 - 000 

FONE / FÁX - (14) 3766 9022 - CNPJ 46.634.176/0001-04 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
Processo Licitatório nº 01/16 
Dispensa nº  01/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor:  EDSON PIRES DA COSTA. 

Objeto: locação de uma casa de alvenaria, situada na Praça Dr. João Coutinho de Lima, 
nº 253, centro, Arandu-SP, para instalação do Banco do Povo Paulista de Arandu 
Base Legal: Leis nº  8.666/93 e 10.520/02. 
Prefeitura Municipal de Arandu,  04 de Janeiro de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
Processo Licitatório nº 02/16 
Dispensa nº  02/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor:  JANETE SILVERIO DE OLIVEIRA. 

Objeto: O objeto do presente instrumento de Contrato é a locação de uma casa de 
alvenaria, situada na Rua João Batista Pereira, 380-B, centro, nesta cidade de Arandu 
SP, para instalação da  Casa transitória de Arandu. 
Base Legal: Leis nº  8.666/93 e 10.520/02. 
Prefeitura Municipal de Arandu, 04 de Janeiro de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Processo Licitatório nº  03/16 
Convite nº  01/16 
Contrato nº 18/16 

Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor:  EMPRESA TAVARES E SILVA CONCURSOS PUBLICOS LTDA-ME. 

Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados de organização e execução de 
concurso público com: elaboração de editais, orientação e recebimento de inscrições, 
cadastro dos candidatos, preparação, elaboração, aplicação e correção de provas e 
classificação dos candidatos no concurso público para provimento dos cargos do 
Quadro de Pessoal Efetivo, desta Prefeitura Municipal, conforme Anexo I. 
Base Legal: Leis nº  8.666/93 e 10.520/02. 
Prefeitura Municipal de Arandu, 10 de Fevereiro de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 

 



 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE ARANDU 

Rua Dezenove de Março, 480 - Centro – CEP: 18710 - 000 

FONE / FÁX - (14) 3766 9022 - CNPJ 46.634.176/0001-04 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
Processo Licitatório nº  04/16 
Pregão Presencial nº  01/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor:  ATACADÃO LOGISTICA E ALIMENTOS EIRELI-ME. 

Objeto: aquisição de carne e coxa e s/coxa para preparação da Merenda Escolar das 
Escolas do município e carne Hospital Municipal.. 
Base Legal: Leis nº  8.666/93 e 10.520/02. 
Prefeitura Municipal de Arandu, 03 de Fevereiro de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
Processo Licitatório nº  05/16 
Pregão Presencial  nº  02/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor:  CARLOS FERNANDO ROSSI ARANDU - ME 

Objeto: aquisição de 6.500 kg (seis mil e quinhentos quilogramas) de pães tipo francês, 
50g, para preparação da Merenda Escolar das Escolas do município. 
Base Legal: Leis nº  8.666/93 e 10.520/02. 
Prefeitura Municipal de Arandu, 12 de Fevereiro de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
Processo Licitatório nº  06/16 
Pregão Presencial nº  03/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor:  ATACADÃO LOGISTICA E ALIMENTOS EIRELI-ME. 

Objeto: aquisição de frios para cozinha piloto para merenda escolar das escolas do 
município. 
Base Legal: Leis nº  8.666/93 e 10.520/02. 
Prefeitura Municipal de Arandu, 05 de Fevereiro de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 

 

 

 

 

 



 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE ARANDU 

Rua Dezenove de Março, 480 - Centro – CEP: 18710 - 000 

FONE / FÁX - (14) 3766 9022 - CNPJ 46.634.176/0001-04 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Processo Licitatório nº  08/16 
Pregão Presencial  nº  03/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor:  CLODOALDO DE ALENCAR TEIXEIRA - ME 

Objeto: Contratação de Empresa especializada em assessoria na área de elaboração de 

projetos, junto ao SICONV, acompanhamento de processos que tramitam nos 

ministérios em Brasília, bem como lançamentos de documentos referentes aos projetos 

e orientação e elaboração das prestações de contas dos convênios junto ao governo 

Federal e Estadual. 

Base Legal: Leis nº  8.666/93 e 10.520/02. 
Prefeitura Municipal de Arandu, 15 de Fevereiro de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Processo Licitatório nº  09/16 
Convite nº  04/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor:  BENEDITO CARVALHO – LOCACAO, DIEGO BERALDO, A.F.D.SOUZA. 

Objeto: Licitação Pública, modalidade Carta Convite, por menor preço global por lote, 

para Contratação de empresa especializada em realização de rodeios, para locação, 

montagem e operação de um sistema de sonorização e iluminação profissional para 

shows em comemoração ao aniversário da cidade,-  XXIII EXPOMAAR , Exposição 

Municipal Agropecuária de Arandu e XXVI Festa do Peão. 

Base Legal: Leis nº  8.666/93 e 10.520/02. 
Prefeitura Municipal de Arandu,  12 de Fevereiro de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Processo Licitatório nº  10/16 
Convite nº  05/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor:  MONICA C. DE SOUZA - ME 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços na área do rodeio, 
compreendendo a organização, locação e montagens de estrutura de festividades 
tradicionais no Recinto de Exposição Atilio Silvestre, Exposição Municipal Agropecuária 
de Arandu - XXIII EXPOMAAR  e XXVI Festa do Peão, em comemoração ao aniversário 
da cidade, que se realizara no período de 09 a 13 de março de 2016, itens: Cenário 
para abertura, 3 salva vidas, 1 Juiz de Arena, 1 Juiz de brete, 1 Comentarista Técnico, 1 
Diretor de Arena. 1 veterinário, Assessoria digital de rodeio, 1 locutor de arena, 40 
cabeças de rês(touro), 1 arena de rodeio completa, Equipe de manejo, Taxa para 
associação de competidores “seguros” 
Base Legal: Leis nº  8.666/93  
Prefeitura Municipal de Arandu, 24 de Fevereiro de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 



 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE ARANDU 

Rua Dezenove de Março, 480 - Centro – CEP: 18710 - 000 

FONE / FÁX - (14) 3766 9022 - CNPJ 46.634.176/0001-04 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
Processo Licitatório nº  11/16 
Convite nº  06/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor:  OSMAR GONÇALVES DE OLIVEIRA ME 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços na área do rodeio, 
compreendendo a organização, locação e montagens de estrutura de festividades 
tradicionais no Recinto de Exposição Atilio Silvestre,  Exposição Municipal 
Agropecuária de Arandu - XXIII EXPOMAAR  e XXVI Festa do Peão, em comemoração ao 
aniversário da cidade, que se realizara no período de 09 a 13 de março de 2016. Itens: 
Arquibancada, Camarotes e Área Vip.  
Base Legal: Leis nº  8.666/93  
Prefeitura Municipal de Arandu, 24 de Fevereiro de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
Processo Licitatório nº  13/16 
Pregão Presencial nº  04/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor:  EMERSON LUIZ DA SILVA, INKBLUE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA e 

L A P ESTEFANUTO EIRELI EPP. 

Objeto: Aquisição de materiais escolares e de papelaria para utilização nas Escolas 
Municipais e material de papelaria e escritório para atender a Prefeitura Municipal. 

Base Legal: Leis nº  8.666/93 e 10.520/02. 
Prefeitura Municipal de Arandu, 04 de Março de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
Processo Licitatório nº  14/16 
Pregão Presencial nº  05/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor:  AUTOMAR VEICULOS E SERVIÇOS LTDA 

Objeto: Aquisição de veículos, 01 (um) veiculo zero quilometro com no mínimo 05 
lugares, destinado a Secretaria de Saúde, de acordo com as especificações de anexo II - 
modelo proposta e especificações do objeto. 
Base Legal: Leis nº  8.666/93 e 10.520/02. 
Prefeitura Municipal de Arandu, 24 de Fevereiro de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 

 



 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE ARANDU 

Rua Dezenove de Março, 480 - Centro – CEP: 18710 - 000 

FONE / FÁX - (14) 3766 9022 - CNPJ 46.634.176/0001-04 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Processo Licitatório nº  15/16 
Chamada Pública nº 01 /16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor:  ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTOS RURAIS DOS BAIRROS SANTA CRUZ DOS 
COQUEIROS 

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE, 
Base Legal: Leis nº  8.666/93 e 10.520/02. 
Prefeitura Municipal de Arandu,   21 de Março  de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Processo Licitatório nº  16/16 
Convite nº  07/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor:  TABLINY APARECIDA DE ALMEIDA MACHADO 

Objeto: Contratação de empresa  especializada em montagem e desmontagem  de 
palco - instalação  DE UM PALCO 18x18 concha 2m50 de altura com lonas ante chamas 
02 (dois camarins) de ocntanorm, 2 torre de flard pra fixição de caixa house mix e 
escada com corrimão, para realização da XXIII EXPOMAAR ¿ Exposição Municipal 
Agropecuária de Arandu e XXVI Festa do Peão, em comemoração ao aniversário da 
cidade, tradicional realização cultural de nosso município, que acontecerá de 09 a 13 
de março de 2016, no Parque de Exposições Atílio Silvestre. 
Base Legal: Leis nº  8.666/93 e 10.520/02. 
Prefeitura Municipal de Arandu, 01 de Março de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Processo Licitatório nº  17/16 
Pregão Presencial nº  05/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Contratado:  VANESSA BARTOLLI ME (Item 1,8,9,10,11,13, PATRIOTA SEGURANÇA 
EIRELLI EPP (Item 2), ASSIS E NEVES SERVIÇOS S/S LTDA, G.M.I. (Item 4.), GMI 
COMERCIO DE FOGOS DE ARTIFICIO LTDA ME (Item 4), PROERGE ENGENHARIA 
INSTALAÇÕES E ELETRIFICAAÇÕES EIRELLI (Item 2). 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços na área do rodeio, 
compreendendo serviços de filmagens do rodeio digital com dois painéis de led, de 



 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE ARANDU 

Rua Dezenove de Março, 480 - Centro – CEP: 18710 - 000 

FONE / FÁX - (14) 3766 9022 - CNPJ 46.634.176/0001-04 

 

Segurança, Brigadistas, montagem e realização de shows pirotécnicos, transformador, 
gerador de energia, Luz de emergência e extintores,banheiro químico e Fechamento 
com placas de zinco do Recinto de Exposição, tudo isso para garantir as festividades  
tradicionais no Recinto de Exposição Atilio Silvestre,  Exposição Municipal 
Agropecuária de Arandu - XXIII EXPOMAAR e XXVI Festa do Peão, em comemoração ao 
aniversário da cidade, que se realizara no período de 09 a 13 de março de 2016¿, 
conforme descritos no anexo II. 
Base Legal: Leis nº  8.666/93  
Prefeitura Municipal de Arandu, 08 de Março de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Processo Licitatório nº  18/16 
Inexigibilidade nº  01/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor:  BENEMUSIC LTDA ME. 

Objeto: contratação do dupla Sertanejo PEDRO PAULO E ALEX para o dia 09 de março 
para realização de Show para a XXIII EXPOMAAR  Exposição Municipal Agropecuária de 
Arandu e XXVI Festa do Peão, em comemoração aos 51º aniversário do município de 
Arandu, que se realizará no período de 09 a 13 de março de 2016, no Recinto de 
Exposições Atílio Silvestre. 
Base Legal: Leis nº  8.666/93  
Prefeitura Municipal de Arandu, 01 de Março de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
Processo Licitatório nº  19/16 
Inexigibilidade nº  02/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor:  ROMANCE PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA 

Objeto: contratação do Dupla Sertaneja HUMBERTO E RONALDO¿ para o dia 10 de 
março para realização de Show para a XXIII EXPOMAAR ¿ Exposição Municipal 
Agropecuária de Arandu e XXVI Festa do Peão, em comemoração aos 51º aniversário 
do município de Arandu, que se realizará no período de 09 a 13 de março de 2016, no 
Recinto de Exposições Atílio Silvestre. 
Base Legal: Leis nº  8.666/93 e 10.520/02. 
Prefeitura Municipal de Arandu, 04 de Março de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 

 

 



 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE ARANDU 

Rua Dezenove de Março, 480 - Centro – CEP: 18710 - 000 

FONE / FÁX - (14) 3766 9022 - CNPJ 46.634.176/0001-04 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
Processo Licitatório nº  20/16 
Inexigibilidade nº  03/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor:  2HC ROSA PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA 

Objeto: contratação do Dupla Sertaneja GUILHERME E SANTIAGO¿ para o dia 11 de 
março para realização de Show para a XXIII EXPOMAAR  Exposição Municipal 
Agropecuária de Arandu e XXVI Festa do Peão, em comemoração aos 51º aniversário 
do município de Arandu, que se realizará no período de 09 a 13 de março de 2016, no 
Recinto de Exposições Atílio Silvestre. 
Base Legal: Leis nº  8.666/93  
Prefeitura Municipal de Arandu, 01 de Março de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Processo Licitatório nº  21/16 
INEXIGIBILIDADE nº  04/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Contratado:  VARINHA MAGICA PRODUÇOES E EVENTOS LTDA ME 

Objeto: contratação do artista Sertanejo PEDRO HENRIQUE E FERNANDO para o dia 12 
de março para realização de Show para a XXIII EXPOMAAR  Exposição Municipal 
Agropecuária de Arandu e XXVI Festa do Peão, em comemoração aos 51º aniversário 
do município de Arandu, que se realizará no período de 09 a 13 de março de 2016, no 
Recinto de Exposições Atílio Silvestre.. 
Base Legal: Leis nº  8.666/93  
Prefeitura Municipal de Arandu, 01 de Março de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Processo Licitatório nº  22/16 
INEXIGIBILIDADE nº  05/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Contratado:  CARREIRO E CAPATAZ PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA. 

Objeto: contratação do dupla Sertanejo CARREIRO E CAPATAZ para o dia 12 de março 
para realização de Show para a XXIII EXPOMAAR  Exposição Municipal Agropecuária de 
Arandu e XXVI Festa do Peão, em comemoração aos 51º aniversário do município de 
Arandu, que se realizará no período de 09 a 13 de março de 2016, no Recinto de 
Exposições Atílio Silvestre. 
Base Legal: Leis nº  8.666/93  
Prefeitura Municipal de Arandu, 01 de Março de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 



 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE ARANDU 

Rua Dezenove de Março, 480 - Centro – CEP: 18710 - 000 

FONE / FÁX - (14) 3766 9022 - CNPJ 46.634.176/0001-04 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Processo Licitatório nº  23/16 
INEXIGIBILIDADE nº  06/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Contratado:  PENIEL PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA 

Objeto: Contratação da dupla Sertanejo ¿TEODORO E SAMPAIO¿ para o dia 13 de 
março para realização de Show para a XXIII EXPOMAAR  Exposição Municipal 
Agropecuária de Arandu e XXVI Festa do Peão, em comemoração aos 51º aniversário 
do município de Arandu, que se realizará no período de 09 a 13 de março de 2016, no 
Recinto de Exposições Atílio Silvestre. 
Base Legal: Leis nº  8.666/93  
Prefeitura Municipal de Arandu, 01 de Março de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
Processo Licitatório nº  24/16 
Dispensa nº  03/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor:  LITERAL CONSTRUTORA LTDA-EPP 

Objeto: Contratação de empresa para elaboração  e acompanhamento de execução de 
02 (dois) projetos técnicos de sistema de proteção e combate a incêndio junto ao 
órgão do corpo de bombeiros de Avaré-SP. O Primeiro projeto refere-se a elaboração e 
aprovação de projeto para emissão de AVCB temporário da festa de Peão  , que 
ocorrerá entres os dia 09 a 13 de março de 2016 - XXIII EXPOMAAR  Exposição 
Municipal Agropecuária de Arandu e XXVI Festa do Peão, em comemoração ao 
aniversário da cidade . O segundo projeto refere-se a elaboração e aprovação de 
projeto para emissão de AVCB temporário para as festividades do final de Ano de 
2016, a ser realizado na Praça da Matriz Dr. João Coutinho. 
Base Legal: Leis nº  8.666/93. 
Prefeitura Municipal de Arandu, 22 de Fevereiro de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Processo Licitatório nº  25/16 
Pregão Presencial  nº  07/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor:  ATACADÃO LOGISTICA E ALIMENTOS EIRELI-ME, BELARIS ALIMENTOS 
LTDA-EPP.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para a Cozinha Piloto para preparação da 
Merenda Escolar das Escolas do município e do hospital municipal.. 
Base Legal: Leis nº  8.666/93 e 10.520/02. 



 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE ARANDU 

Rua Dezenove de Março, 480 - Centro – CEP: 18710 - 000 

FONE / FÁX - (14) 3766 9022 - CNPJ 46.634.176/0001-04 

 

Prefeitura Municipal de Arandu, 24 de Março  de 2016. 
LUIZ CARLOS DA COSTA 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Processo Licitatório nº  26/16 
Pregão Presencial  nº  08/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor:  AQUACULTURA BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME 

Objeto: aquisição de peixes espécie (tilápia e Pacu) para soltura no lago municipal, 
realização do torneiro de pesca, em comemoração à Semana, dia das mães e dia dos 
Pais 

Base Legal: Leis nº  8.666/93 e 10.520/02. 
Prefeitura Municipal de Arandu, 22 de Março  de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
Processo Licitatório nº  27/16 
Pregão Presencial nº 09 /16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor:  C.H. LAZZARI - ME 

Objeto: aquisição de materiais de limpeza e utensílios para diversos setores da 
prefeitura municipal mediante ao sistema de registro de preços, os produtos deverão 
ser de primeira qualidade,  de acordo com as especificações do anexo ii ¿ modelo de 
proposta e especificação do objeto 
Base Legal: Leis nº  8.666/93 e 10.520/02. 
Prefeitura Municipal de Arandu,   25 de Março  de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
Processo Licitatório nº  28/16 
Pregão Presencial nº  10/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor:  CENTERMEDI – COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.  

Objeto: aquisição de medicamentos  mediante o sistema de Registro de Preços 

Base Legal: Leis nº  8.666/93 e 10.520/02. 
Prefeitura Municipal de Arandu, 29 de Março de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 



 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE ARANDU 

Rua Dezenove de Março, 480 - Centro – CEP: 18710 - 000 

FONE / FÁX - (14) 3766 9022 - CNPJ 46.634.176/0001-04 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Processo Licitatório nº  30/16 
Pregão Presencial  nº  12/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor:  SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A  

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para fornecimento de cartões 
magnéticos e/ ou eletrônicos de alimentação, assim como as respectivas cargas de 
créditos mensais, para aquisição de gêneros alimentícios para os  Funcionários 
Municipais.  

Base Legal: Leis nº  8.666/93 e 10.520/02. 
Prefeitura Municipal de Arandu, 11 de Abril  de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Processo Licitatório nº  32/16 
Pregão Presencial  nº  14/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor:  PATRICIA CAMARIN ME 

Objeto: A presente licitação tem por objeto  mediante ao sistema de registro de 
preços, a aquisição de: ITEM I) - Tiras reagente para HGT, a serem utilizados pela 
Secretaria Municipal de Saúde de Arandu, cujo, a licitante vencedora da licitação 
deverá disponibilizar em comodato os aparelhos aos pacientes que ingressarem no 
Programa, conforme especificação do anexo II, ITEM II) LANCETA, conforme 
especificação do anexo II.  ITEM III)  Seringa agulhada, conforme especificação do 
anexo II. 

Base Legal: Leis nº  8.666/93 e 10.520/02. 
Prefeitura Municipal de Arandu, 20  de Abril  de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Processo Licitatório nº  33/16 
Pregão Presencial nº  15/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor:  PATRICIA CAMARIN ME E E.M MARQUES INFORMÁTICA EPP  

Objeto: A presente licitação tem por aquisição de equipamentos para  a Unidade 
Básica de Saude,itens:  1- Eletrocardiógrafo, 2- desfibrilador externo automático, 3- 
cadeira de roda, 4- central de inalação, 5- compressor odontológico; 6- foco refletor 
ambulatorial,  7 - maca de exame, 8 - maca ginecológica, 9- mesa de consultório com 
gavetas, 10- computador,  11- nobreak e 12 - ar condicionado. conforme descrição e 
especificações do anexo II, integrante deste edital. 
Base Legal: Leis nº  8.666/93 e 10.520/02. 
Prefeitura Municipal de Arandu,  25 de Abril  de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 



 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE ARANDU 

Rua Dezenove de Março, 480 - Centro – CEP: 18710 - 000 

FONE / FÁX - (14) 3766 9022 - CNPJ 46.634.176/0001-04 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Processo Licitatório nº  34/16 
Pregão Presencial  nº  16/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor: BRASIL VEICULOS COMPANHIA DE SGUROS  

Objeto: Contratação de Companhia seguradora para os veículos da frota municipal do 
Município de Arandu.  

Base Legal: Leis nº  8.666/93 e 10.520/02. 
Prefeitura Municipal de Arandu, 24 de Maio   de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Processo Licitatório nº  36/16 
Dispensa nº  04/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor:  Brasil Veículos Cia de Seguros  

Objeto: renovação de seguros dos Veículos, Caminhão/Iveco/Diesel/Vertis 130v19/ano 
2013/2014., Caminhão Basculante/Diesel/Internacional/ano 2014/2014,  Carro 
Toyota/Corolla XRS/Flex/ano 2013/2014.   

Base Legal: Leis nº  8.666/93 e 10.520/02. 
Prefeitura Municipal de Arandu, 20 de Abril  de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Processo Licitatório nº  38/16 
Pregão Presencial  nº  19/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor:  LG DE SOUZA BARSAGLIA EPP 

Objeto: a presente licitação tem por objetivo aquisição de equipamentos para a 
unidade básica de saúde. 

Base Legal: Leis nº  8.666/93 e 10.520/02. 
Prefeitura Municipal de Arandu, 24 de Maio   de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Processo Licitatório nº  40/16 
Pregão Presencial  nº  21/16 



 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE ARANDU 

Rua Dezenove de Março, 480 - Centro – CEP: 18710 - 000 

FONE / FÁX - (14) 3766 9022 - CNPJ 46.634.176/0001-04 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor:  PROERGE MATERIAIS ELETRONICOS LTDA-ME 

Objeto: aquisição de lâmpadas vapor de sódio 250 W tubular E-40 , reator vapor de 
sódio 250 W alto fator externo e rele fotoelétrico  220 W, mediante o Sistema de 
Registro de Preços, de acordo com as especificações constantes no Anexo II do 
presente edital. 

Base Legal: Leis nº  8.666/93 e 10.520/02. 
Prefeitura Municipal de Arandu, 08 de Junho  de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Processo Licitatório nº  41/16 
Concorrência Pública nº   02/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor: CARLOS FABRI  
Objeto: Permissão de Uso oneroso do quiosque nº 04,.  
Base Legal: Leis nº  8.666/93 e 10.520/02. 
Prefeitura Municipal de Arandu, 27 de Junho  de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Processo Licitatório nº  42/16 
Concorrência Pública nº   03/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor: GILSON LUIZ GONÇALVES  
Objeto:  Permissão de Uso oneroso na lanchonete do Ginásio de Esportes “ João 
Faustino Ribeiro” – (Joanico) e Lanchonete do Estádio Municipal “ Alberto Lopes da 
Fonseca”  
VIGÊNCIA:   12 meses 
Base Legal: Leis nº  8.666/93 e 10.520/02. 
Prefeitura Municipal de Arandu, 27 de Junho  de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Processo Licitatório nº  45/16 
Pregão Presencial  nº   23/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor:  TELEFÔNICA BRASIL S.A. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFÔNIA 
MÓVEL PESSOAL SMP, SERVIÇO DE LONGA DISTÂNCIA NACIONAL (LDN) E SERVIÇO DE 
COMUNICAÇÃO DE DADOS VIA REDE MÓVEL DIGITAL, tendo suas descrições e 



 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE ARANDU 

Rua Dezenove de Março, 480 - Centro – CEP: 18710 - 000 

FONE / FÁX - (14) 3766 9022 - CNPJ 46.634.176/0001-04 

 

especificações mais detalhadas no incluso Anexo I Termo de Referencia desta licitação, 
que integra o presente edital.. 

Base Legal: Leis nº  8.666/93 e 10.520/02. 
Prefeitura Municipal de Arandu, 20 de Junho  de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Processo Licitatório nº  46/16 
Dispensa nº  05/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor:  DILCEIA APARECIDA DE OLIVEIRA-ME.  

Objeto: a prestação de serviço de análise das contas telefônicas da contratante, onde 
através de estudos indicará o melhor plano a ser adotado por esta junto á prestadora 
de serviços telefônicos (vivo ou outras operadoras), com vista a aperfeiçoar os serviços 
prestados com custos menores. 

Base Legal: Leis nº  8.666/93 . 
Prefeitura Municipal de Arandu, 01 de Junho   de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Processo Licitatório nº  47/16 
Pregão Presencial  nº   24/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor:  F.G. IZQUIERDO & CIA LTDA – ME e MARCOS ANTONIO 

CHAVES EIRELLI FILHO 

Objeto: Aquisição de óleo lubrificante, 15W40 diesel, , fluido de freio dot 4, óleo SAE 
90, óleo SAE 5W30 sintético gasolina,  Arla 32, tambor de 200 L ativado, tambor Solupã 
concentrado 200l , tambor 200 L graxa p/ rolamento, balde de oleo ATF tipo A, filtro de 
ar,  filtro de diesel, filtro cater, estopa branca,  conforme as especificações do Anexo II, 
Modelo de Proposta e Especificação do objeto. 

Base Legal: Leis nº  8.666/93 e 10.520/02. 
Prefeitura Municipal de Arandu, 01 de Julho  de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Processo Licitatório nº  48/16 
Pregão Presencial  nº   25/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor:  DVP LESTE - DIST. DE VEICULOS E PEÇAS LTDA 



 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE ARANDU 

Rua Dezenove de Março, 480 - Centro – CEP: 18710 - 000 

FONE / FÁX - (14) 3766 9022 - CNPJ 46.634.176/0001-04 

 

Objeto: A presente licitação tem por objetivo mediante ao sistema de registro de 
preços  a aquisição de 03(três) veículo zero quilometro, com no mínimo 16 lugares 
para transporte escolar, destinado ao setor de Educação, de acordo com as 
especificações do Anexo II  Modelo de Proposta e Especificações do objeto. 

Base Legal: Leis nº  8.666/93 e 10.520/02. 
Prefeitura Municipal de Arandu, 13 de Julho  de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 

 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Processo Licitatório nº  51/16 
Convite nº   09/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor:  FREDERICO AUGUSTO POLES DA CUNHA   

Objeto: prestação de serviços de assessoria jurídica, conforme descrição contida no 
Anexo I.   Descrição dos serviços - Prestação de serviços advocatícios para prestar 
assessoria jurídica ao departamento de licitação, que consistirá no acompanhamento 
dos procedimentos licitatórios e na elaboração de pareceres quando solicitado e de 
assessoria Tributaria ao departamento de lançadoria, atuando na normalização do 
setor de tributos, no que se refere a confecção de procedimentos de lançamento, 
isenções, anistia, controle e fiscalização dos tributos e das ações de execuções fiscais, 
com acompanhamento e atuação na fase administrativa e judicial das execuções 
fiscais, elaboração de pareceres, referentes a tributação, visando assegurar o 
cumprimento de leis e regulamentos, elaborando pareceres ou minutas quando 
solicitado. 

Base Legal: Leis nº  8.666/93 e 10.520/02. 
Prefeitura Municipal de Arandu, 05 de Julho  de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Processo Licitatório nº  53/16 
Pregão Presencial  nº   29/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor:  MARIA ANGELICA FONSECA VENTURINI ME 

Objeto: Aquisição e fornecimento de frutas, e legumes de acordo com a necessidade 
da Prefeitura. 

Vigência: 12 meses.   

Base Legal: Leis nº  8.666/93 e 10.520/02. 
Prefeitura Municipal de Arandu, 05 de Agosto de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 

 



 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE ARANDU 

Rua Dezenove de Março, 480 - Centro – CEP: 18710 - 000 

FONE / FÁX - (14) 3766 9022 - CNPJ 46.634.176/0001-04 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Processo Licitatório nº 54/16 
Convite nº   10/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor:  L.CAMAFORTE DAMASCENO COMERCIAL - ME 

Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa para 
fornecimento de serviços técnicos, na área de engenharia e arquitetura, em regime de 
empreitada por preço unitário, conforme especificações. 

Base Legal: Leis nº  8.666/93 e 10.520/02. 
Prefeitura Municipal de Arandu, 09 de Agosto de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Processo Licitatório nº  55/16 
Pregão Presencial nº   30/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor: S.O.S NOVA ERA EMPREENDIMENTOS MÉDICOS E 

CONSTRUÇÕES LTDA ME 

Objeto: Contratação  de empresa especializada, para prestação de serviços na área da 
saúde, 04 (QUATRO) profissionais com registro no CRM, 02 (dois) profissional com 
registro  no conselho de classe CRP.  Todas  as especialidade requisitada para prestar 
serviços de atendimento ambulatoriais na Unidade Básica de Saúde, será conforme 
solicitação da Secretaria de Saúde  do Municípios. 

Base Legal: Leis nº  8.666/93 e 10.520/02. 
Prefeitura Municipal de Arandu, 16 de Agosto de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
Processo Licitatório nº  56/16 
Pregão Presencial nº  31/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor:  VS COSTA E CIA LTDA-EPP (ITEM 1)  e INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO 
HOSPITALAR –LTDA (ITEM 2)  . 

Objeto: Aquisição de equipamentos para a Unidade Básica de Saúde. Item 1- 
Eletrocardiógrafo- item 2- Desfibrilador externo automático. 

Base Legal: Leis nº  8.666/93 e 10.520/02. 
Prefeitura Municipal de Arandu, 16 de Setembro  de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 



 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE ARANDU 

Rua Dezenove de Março, 480 - Centro – CEP: 18710 - 000 

FONE / FÁX - (14) 3766 9022 - CNPJ 46.634.176/0001-04 

 

 
Processo Licitatório nº  57/16 
Pregão Presencial nº  32/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor:  PATRÍCIA CAMARIN –ME, AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.  

Objeto: O presente Pregão Presencial tem por objetivo aquisição de medicamentos  
mediante o sistema de Registro de Preços, de acordo com as especificações constantes 
no Anexo II do presente edital. 

Base Legal: Leis nº  8.666/93 e 10.520/02. 
Prefeitura Municipal de Arandu, 20 de Setembro  de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
Processo Licitatório nº  58/16 
Pregão Presencial nº  33/16 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor:  M.C BRITO VESTUARIOS E ACESSÓRIOS LTDA-ME  

Objeto: Aquisição de Enxoval hospitalar, mediante o sistema de Registro de Preços. 

Base Legal: Leis nº  8.666/93 e 10.520/02. 
Prefeitura Municipal de Arandu, 04 de Outubro  de 2016. 

LUIZ CARLOS DA COSTA 

 

 

 


